
Contacto

Teléfono +34 949887061
Fax +34 949887058
Correo Electrónico contratacion@aytoguadalajara.es

Dirección Postal

Plaza Mayor, 7
(19071) Guadalajara España
ES424

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente CON-4143 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-07-2024 a
las 11:25 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Guadalajara
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.guadalajara.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=RAD2PFw3TKgQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Ejecución de las obras de rehabilitación de la lámina de agua del barranco del
Alamín y de los cauces de la zona urbana de los arroyos de la Olmeda del Conde y del Sotillo

Mejora de los encauzamientos en la zona urbana de la población de la Guadalajara, específicamente en laDescripción 
lámina fluvial del Barranco del Alamín y los tramos de cauce de los arroyos de Olmeda del Conde y del Sotillo que han
sufrido desperfectos provocados por las fuertes lluvias en un corto espacio de tiempo
Valor estimado del contrato 608.411,99 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 736.178,51 EUR.
Importe (sin impuestos) 608.411,99 EUR.

Clasificación CPV
45240000 - Trabajos de construcción para proyectos hidráulicos.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Guadalajara
Código de Subentidad Territorial ES424

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.guadalajara.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=RAD2PFw3TKgQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Plaza Mayor 1
(19001) Guadalajara España

Precio de la oferta más baja 506.725,72 EUR.
Precio de la oferta más alta 565.458,1 EUR.

Ofertas recibidas 5
Número de ofertas recibidas de PYMEs 5

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

GOSADEX SL
NIF ****5153*
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Zaragoza, 57, nave 9, PI El Prado
(06800) Mérida España

Contacto

Teléfono +34 924663282
Correo Electrónico administracionextremadura@gosadex.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 506.725,72 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 613.138,12 EUR.

Motivación

Motivación Oferta mejor valorada, con 96,50 puntos de un total de 100
Fecha del Acuerdo 12/07/2024
Plazo de Formalización Del 15/07/2024 al 02/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Alcaldía del Ayuntamiento de Guadalajara

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto simplificado, tramitación ordinaria y múltiples criterios de adjudicación
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=2c6cff2b-10ec-40a1-9288-5e960367a875


Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 16/05/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 16/05/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación del plazo mínimo de garantía de 2 años
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
Ejecución gratuita de la mejora 1

: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

Mejor precio ofertado
: PrecioSubtipo Criterio 

: 65Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Mejora del control de calidad de las obras indicado en el proyecto
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=h%2Fv3pjPelfgeC 9GJQOEBkQ%3D%3D

ID 0000013763668 |  2024-000767790 | Fri, 12 Jul 2024 11:25:30:911 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
18031727209629516011451990357235601337 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=h%2Fv3pjPelfgeC9GJQOEBkQ%3D%3D

